/

'Т |ц тт |*  IBpI
Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

ПРИКАЗ

« 14 » 03 2017 г. № 85 -Д

г. Чебаркуль

О проведении проверок деятельности
руководителей образовательных
организаций по обеспечению
функционирования внутренней системы
оценки качества образования

В соответствии с планом работы Управления образования администрации
Чебаркульского городского округа на 2017 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в рамках ведомственного (учредительского) контроля с

20.03.2017 г. по 31.03.2017 г.:
- выездные проверки МБОУ «СОШ № 4», МБОУ ООШ № 10, МБДОУ

д/с №7;
- документарную проверку МБДОУ д/с № 9.
2. Утвердить план-задание проверки.
3. Утвердить состав комиссий по проведению проверок.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Н.Е.Попова

Исполнитель
Гришина О. А., Артамонова Т.М.
т.23963

\

УП РАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ АДМ И НИ СТРАЦ И И
___________________ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА___________________

ул. Ленина, 13 «а», город Чебаркуль Челябинской области, 456440 Российская Федерация. Телефон: (8351
2-22-63, факс: (835168)2-22-63, http://www.umo74.ucoz.ru, e-mail:obrazovanie742010@mail.ru

МБОУ ООШ№10 П 1 99д 1 03 20 17 г.
(место составления акта) (дата составления акта)

(время составления акта)

АКТ ПРОВЕРКИ

№ ^ _______

По адресу/адресам: г.Чебаркуль, ул. Электростальская, 36-6
(место проведения проверки)

На основании: приказа Управления образования администрации Чебаркульского городского

округа от 14.03.2017г. № 85-д «О проведении проверок деятельности руководителей
образовательных организаций по обеспечению функционирования внутренней системы оценки
качества образования»_____________________________________________________________

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))
плановая выездная проверка в отношении:была проведена_____________

(плановая/внеплановая, документарная/выездная)
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной
школы № 10_________________________________________________________________________

(наименование образовательной организации в соответствии с уставом)

Время проведения проверки: 31 марта 2017 года
Общая продолжительность проверки: 1 рабочий день

(рабочих дней)
Акт составлен: Управлением образования администрации Чебаркульского городского округа

(наименование органа управления образованием)
С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен(ы): (заполняется при
проведении выездной проверки)

(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)

http://www.umo74.ucoz.ru
mailto:obrazovanie742010@mail.ru

Лицо(а). проводившее проверку:
Гришина Ольга Александровна, начальник отдела общего, дополнительного, дошкольного
образования и воспитания Управления образования администрации Чебаркульского городского
округа;
Артамонова Т.М., ведущий специалист Управления образования администрации Чебаркульского
городского округа.
При проведении проверки присутствовали:
Кривоносова Елена Александровна, директор МБОУ ООШ №10.

следующие нарушения в управлении организацией

внутренней системы оценки качества

В ходе проведения проверки выявлены
внутреннего контроля:

1) отсутствует локальный акт об организации
образования;

2) план контроля в рамках ВСОКО на 2016-2017 учебный год, утвержденный приказом
директора от 26.08.2016г. № 66-д «Об утверждении ВСОКО в МБОУ ООШ №10», не
соответствует Методическим рекомендациям «О внутренней системе оценки качества
образования в общеобразовательных организациях Челябинской области» (письмо Министерства
образования и науки Челябинской области от 27.06.2016г. № 03/5697);

3) учебный план не содержит формы промежуточной аттестации обучающихся (приказ
Минобрнауки России от 30.08.2013г. № 1015 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам
-  образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»);

4) не соответствуют нормативным требованиям локальные акты Положение о текущей
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ ООШ №10, Положеттие о
рабочей программе, Положение о дополнительном образовании в МБОУ ООШ №10, Положение
об организации внеурочной деятельности обучающихся МБОУ ООШ №10 г.Чебаркуля,
утвержденные приказом директора от 31.08.2015г. №45/1.

Прилагаемые к акту копии документов:
1. План контроля в рамках ВСОКО на 2016-2017 учебный год, утвержденный приказом

директора от 26.08.2016г. № 66-д;
2. Положение о текущей успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

МБОУ ООШ №10, утвержденное приказом директора от 31.08.2015г. №45/1;
3. Положение о системе внутреннего мониторинга качества образования (ВСОКО) МБОУ

ООШ №10, утвержденное приказом директора ат 31.08.2015г. №15/1.
Подписи лиц, проводивших проверку:

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а):

(фамилия, имя,ютчеств(/, ддолжность руководителя, иного должностного лица
или уполномоченного представителя образовательной организации)

“ i /  ” ОЬ 2 0 /^  г.

(подпись
Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:

(подпись уполномоченного должностного
лица (лиц), проводившего проверку)